**Q**uā euangelium legitur omnes debēt stare  
nō sedere: nec genuflecti manere. vt in. c. aucto-  
ritate. de conse. di. i.

**M**istrū debeat aliqd aliud dici a sacerdote  
q̄ p̄tinet in missali. *fl.* q̄ nō. ar. c. vñ. r. c. de  
noibus. de cōse. di. i. Logitari tñ p̄nt quecūq̄  
deuota. fm. S. Ho. sed nō exprimi.

**M**istrū requirat attentio. *fl.* fm. R. Langelicū  
in quot. q̄ sic. vñ Ho. de ecclesiastica ierarchia  
Ad sanctissimū cunctes sacrificiū mundari cō-  
uenit ab ipsis vltimis aie fantasmatis. vñ  
desperans se posse habere p̄babiliter cordis  
stabilitatem peccat grauitur accedendo: si ta-  
men sperat et ex infirmitate detrahatur minus  
peccat. bec ille.

**Q**uid si omittat aliqd. *fl.* q̄ peccat mortalit'  
si sciens facit. tñ p̄secrat: si ibi sit materia debi-  
ta: et forma cū intentione cōficiendi. de quo di-  
ctum est. *§.* Eucharistia primo. Et hoc intelli-  
ge q̄ peccat mortaliter sciens dimittendo ali-  
quid notabile. puta euangelium: vel ep̄stam: se-  
crata. z bñdi. secus esset de aliquo verbo solo  
alio a forma consecrationis. Idem dic si omit-  
tatur t̄ps debitum: paramenta z reliqua neces-  
saria: q̄ est mortale qñ sit sciens.

**Q**uid facit sacerdos si missā dicendo p̄pen-  
dat nō fuisse debitā materiā ministratā. *fl.* q̄  
cōiter Tho. in. iij. di. viij. q̄ siue defectus sit  
in hostia: siue in vino: et aduertit anteq̄ cōse-  
crationis canonē inceperit: sic accipiet aliā ho-  
stiam si defectus est in hostia: vel vinū si est in  
vino. z reincipiet si est in hostia defect' ab illa  
ofone. Suscipe sancte p̄. q̄ dicta: ommissis alijs  
dicit. Veni sanctificator: r̄. Et sic oibus alijs  
omissis p̄sequat vbi erat qñ aduertit. Si Ho  
defect' fuit in vino incipiet ab illa ofone. Vñ  
qui humane cū ofone differimus r̄. Et alia.  
Veni sanctificator: r̄. z alijs dimissis p̄sequa-  
tur vbi dimiscrat. Si iam cōsecrauerat z post  
p̄secrationē deprehendit: q̄ defectus erat in vi-  
no debito sic accepto cū aqua solū: incipiet ab  
illa ofone. Simili mō: vsq̄ ad orationes. vñ e-  
memores z alijs ommissis p̄sequat vbi dimisit  
Si Ho defectus erat in hostia z iam p̄secraue-  
rat vinū sic accepta alia hostia incipiet ab illa  
ofone. Qui pridie z loco illius relatiuiqui di-  
cet Vñs n̄ ielus x̄ps pridie q̄ pateret r̄. vsq̄  
ad ofonem. Simi mō z oibus alijs ommissis p̄-  
sequat vbi dimisit. Et notant sic dixi. q̄ si solū  
diceret. hoc est corpus meū: non p̄secraret fm  
Sco. z Landul. in. iij. di. viij. q. ij. q̄ ofo illud

significat qđ exprimit verbo: non qđ est in intentione, pferentis, ideo si nulla fuerit metio de xpo: intelligeret illa verba de corpore sacerdotis vel sanguine: nō de xpo. 7 sic nō pferret.

15 Done qđ nō aduertit de defectu: nisi post sūptionē hostie qđ nō erat triticea aut debita. R. fm cōiter doc. vbi. s. qđ nō obstante qđ nō sit iciumus, nihilomin⁹ accipiet aliā hostiā debitā 7 incipiet, vt dictū ē. Dñs nř iesus xps p die qđ vsq; ad simili mō 7c. 7 postea alijs omisiss sumet eam: 7 prosequet vbi omiserat.

16 Sed quid si sumpto corpore inuenit aquā loco vini in calice quā bibit. R. Tho. in. iij. parte. q. lxxiiij. tenet qđ est alia hostia 7 aliud vinū sumendū 7 consecrandū. Quidā alij dicūt qđ ppter scandalū nihil est reiterandū: 7 maxie cuz non sit iciumus. Sed tu tene opinionem! Sco. vbi. s. qđ solū est accipiendū vinū cum aqua 7 bicendū. Sili mō post qđ vsq; yñ 7 memores: 7 sic alijs omisiss dicat. Sāguis dñi nři iesu xpi custodiat aiam 7c. 7 sumat. qđ istud pōt fieri sine scandalo. Nec obstat qđ nō sit iciumus. qđ est maus pceptū qđ sumat integre qđ iciumo stomacho. vt patet in. c. comperimus. 7. c. relatum. de conse. di. ij.

17 Quid facit sacerdos si qñ h3 aquam in ore aūq; degluciat aduertit. R. Directoria li. l. i. rviij. qđ si pōt sine scandalo sputet in calice 7 ex trahet pculā hostie: 7 aqua; reponet in alio vase: 7 sic accipiat vinū 7 consecret. vt dictū ē: 7 in cōponat particulā hostie. 7 postea illā aquā si pōt facere sine piculo vomitus: vñ si timet de vomitu reponat aquā in sacrario. Et idē dicerē de particula qđ idē esset cōburēda 7 cineres in sacrario reponendū: qñ sine piculo vomitus recipere non possem.

18 Quero qđ facit sacerdos qñ musca vel aranea cadit in calice. R. qđ si cadit ante consecrationem projiciat illud vinū 7 accipiat aliud cū aqua: 7 faciat fm qđ. s. dictū est. §. xiiij. Si vō cadit post consecrationē extrahat eū 7 lauet cū vino: nisi esset res venenosa vel que puocaret vomitū. qđ tūc oia simul essent reponenda in vase alio et aliud vinū cum aqua sumendū 7 consecrandū. vt dictū est in. §. xiiij. et. xvi. fm Archi. Dugo. et Jo. de santo. in. c. si per negligentia. de conse. di. ij. qđ nihil abominabile sumi debet occasione huius sacramenti. vt no. glo. in. d. c. si p negligentiam. et finita missa accipiat sanguinē illū 7 igne cōburat cū aliqua

stupa: vel panno lineo in ipso madefacto et cineres ponat in sacrario.

19 Quid si gutta sanguinis ceciderit. R. qđ si ceciderit sup tabulā et similia labatur si pōt fieri sine horore: et postea locus radat et rasura comburat 7 cinis iuxta altare recondat: et sacerdos. xl. dieb⁹ peniteat. Si vō ceciderit sup lintheū ablaas tribus vicibus calice supposito et aq; ablutiōis iuxta altare cōdat: et sacerdos peniteat quattuor diebus: nisi puerit ad tertū lintheū: qđ tūc. ix. Si vsq; ad qrtū. xx. dieb⁹ peniteat. de cōse. di. ij. c. si p negligentiam.

20 Quid si sumendo sanguinē remanet particula in calice. Respondeo debet digito ad labium calicis adducere et sumere: et nullo modo apponere vinū ante eius sumpcionē: qđ vinū citius descenderet. et sic sumeret nō icium⁹ fm Sco. in. iij. di. viij. Quāuis ego arbitror qđ et si apponeret vinū: et sic simul sumeret nō peccaret. 7 vinū citius descenderet: qđ qđ sit tali mō dī fieri simul p ea que notant in. c. qđ ppter. s. elec. et in. l. cōtinuus. ff. de verbo. ob.

21 Vtrū hostia non consecrata que est in altari vel gutta vini que est in pede calicis: vel aliter a vino quod est in calice sepata consecratur. R. qđ nō. nisi hoc intēdat sacerdos. i. q. i. de trabe.

22 Quid si amissit aquam ponere in vino. R. qđ si aduertit ante consecrationē hostie debet eā apponere reiterando. vt. s. dicit. §. xiiij. quādo defectus est in vino. quod si aduertit post consecrationem hostie: sed ante consecrationē vini apponat nihil reiterando fm Adonal. Si post consecrationē vini aduertit: tunc fm. S. Tho. in. iij. parte. q. lxxiiij. nullo mō apponat. qđ appositio aque non est de necessitate sacri. vi. dicit. s. Eucharistia. i. §. xvij.

23 Quid si vinū in calice congeletur. R. qđ sacerdos debet ipsum ante consecrationem resolvere: vt habeat rationem actualem potus. si tamen non resoluit adhuc conficit. quia vinū congelatum non differt a non congelato: nisi qualitate accidentali.

24 Quid si ex frigore hostia dilabit in calicem. R. qđ debet vltcrius pcedere: nec est necesse aliud reiterare. fm Tho. in. iij. parte. q. lxxiiij. fm Inno. vt recitat Landul. in. iij. di. xi. si aliquid pars remansit in manu frangat illā et partez mittat in calicē: qđ prima causaliter cecidit.

25 Quid si sacerdos nō recolit se aliqua dixisse R. qđ sacerdos nō d3 ppter hoc turbari: qđ qui multa dicit. non recolit oia. Si nř pbaliter

constet aliqua omisit si quidē sunt de necessi-  
tate sacri. puta forma consecrationis d3 reite-  
rari ab illa forma: et cuncta p ordinē psequi.  
Si dō nō sunt de forma psecratiois sic nō d3  
resumere in mutadō ordinē officij. sed d3 vltē  
rius pcedere fm Tho. iij. parte. q. lxxxij.

26 **Q**uoniam semper sacerdos celebrans debeat  
sumere corpus et sanguinem. *fl.* q. sic. de cōse.  
di. ij. perlatū. Si sacerdos deficit in missa ali-  
qui sit ieiunus debet supplere. *vt. s.* Euchari-  
stia. iij. in prim.

27 **Q**uid si aliquis casus necessitatis alicui cue-  
nerit. puta infirmitas et hmoi: poterit ne sacer-  
dos illi hostiam dare: cū aliam non habeat cō-  
secratā. *fl.* q. nō totam sed bene partem: et aliā  
partem ipse sacerdos sumere. *fm. S. Tho. in*  
*iiij. di. xij. Et idem credo etiam si non sit infir-*  
*mitas. sed alia rōnabilis causa.*

28 **Q**uid si hostia inueniatur fracta ante cōse-  
crationē. *fl.* nihilominus potest cōsecrari. nisi  
sit scandalū in populo. qz tunc aliam accipiet  
qz fractio et quadratura et huiusmodi non vi-  
tiant sacramentum.

29 **Q**uoniam in memento: viuoꝝ vel mortuoꝝ de-  
beat fieri aliquoꝝ nominatio. *fl.* q. non est ne-  
cessariū soli vt supplicantis deuotio: reddat  
affectus. *ar. xij. q. ij. cum grauiā. t. c. non exti-*  
*memus. nō. glo. de conse. di. i. c. visum. t. se. ex q̄*  
*p3 qz tm singuloꝝ noia sunt exprimenda quā-*  
*to ex corꝝ notatiōe augmentat deuotio cele-*  
*briantis. qz nō minus quilibet h3 sub generali*  
*q̄ si specialiter fieret. de conse. di. v. nō medio-*  
*riter. t. no. glo. in. d. c. visum.*

30 **Q**uoniam pfectio p̄pria debeat dici in missa cō-  
memorationis seu votiuā. *fl.* *Ida. in. c. cōsiliū*  
*de cele. mis. q. sic p̄pria si habet. Et solū sunt. x*  
*ab ecclesia approbatē. ix. habent in. c. inuenim⁹*  
*de consec. di. i. l. Matinitatis dñi. Epiphaniē.*  
*Quadragesimē. Pasche. Ascensiois domini*  
*Dei. beates. Sancte crucis. Sanctoꝝ apo-*  
*stoloꝝ. Et sancte trinitatis. t. in. c. sanctorum.*  
*lx. di. ponitur decūa d̄ domina. Aliē sūt de-*  
*lende de missali: nisi ex sp̄ali priuilegio sit con-*  
*cessum: vt fratribus minoribus de beato Frā-*  
*cisco p̄ Sixtum quartū.*

31 **Q**uoniam Gloria in excelsis deo debeat dici in  
missis votiuis. *fl.* q. nō. *vt. in. c. cōsiliū. de cele.*  
*missa. Nec etiā Credo in vnū deum dicitur. l3*  
*consuetudo derogauerit illi iuri quo ad Glo-*  
*ria in excelsis: que dicitur in missis votiuis. be-*  
*ate virginis: et quo ad alios et i missis sp̄s sci.*

Adiuores tamē habet ex priuilegio vt possunt  
dicere gloria in excelsis in missis spiritus san-  
cti: quas p ecclesia dei celebrant. Dicit tamen  
*Ido. in. d. c. consilium. deuotam consuetudinē*  
*non reprobamus.*

**Q**uoniam perfusio post sumptionē sanguinis  
debeat fieri cum vino. *fl.* q. sic. *vt. de celebra.*  
*missa. c. ex parte.*

**Q**uoniam quo d3 missa celebrari. *fl.* *Ida. in. c. qui-*  
*dam laicoꝝ. de cele. missa. q. d3 celebrari de co-*  
*de quo sit officij: vñ missā peculiare audiens*  
*vel dicens nō satisfacit precepto de audienda*  
*missa: qz illa que precipit est missa de festo. vel*  
*que fm officij d3 dici. vt. in. d. c. quidā laicoꝝ.*

**Q**uoniam tñ qz secularis ppter ignorantia excu-  
sent: sed nō celebrātes. et ppter in. d. c. quidē  
*t. c. et hoc. de conse. di. i. dñ qz tales misse pecu-*  
*ares seu votiuē dñt celebrari in occulto. et hoc*  
*intelligi in diebus in quibus quis tenet de p-*  
*cepto audire missam. vel in ecclesia collegiata*  
*seu conuentuali in qua quotidie est celebra-*  
*da vna missa de officio. vt. in. c. i. de cele. mis.*  
*et sic intelligo ter. in. d. c. qdā laicoꝝ. qz si sit ali⁹*  
*qui celebravit missam de officio: et nō sit de p-*  
*cepto qz missa audiat pōt quis missam votiuā*  
*dicere sine oī scrupulo: et in publico et i secreto:*  
*nec sufficit fm Adonal. qz audiat introitum et*  
*huiusmodi in diebus in quibus tenet de offi-*  
*cio audire. qz missa dicitur cum canone. vt p3*  
*in. d. c. quidam.*